6º O prazo de duração do GT será de 120 (cento e vinte) dias, contados a
partir da data de publicação desta Portaria.

Parágrafo único. O prazo previsto no caput deste artigo poderá ser prorrogado,
mediante justificativa, respeitado o período máximo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,
previsto no art. 5º, § 2º, da Instrução Normativa nº 107/2025.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 

Ministro Edson Fachin
 
 

 
 

Documento assinado eletronicamente por LUIZ EDSON FACHIN, PRESIDENTE, em
06/11/2025, às 14:06, conforme art.